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RREGULLORE (KO) NR.____/2022  PËRORGANIZIMIN,RIORGANIZIMIN  E BRENDSHËM DHE  SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË ADMINISTRATËN KOMUNALE TË OBILIQIT 


KAPITULLI I
Dispozitat e përgjithshme
Neni 1
Qëllimi

Kjo rregullore përcakton organizimin ,riorganizimin e brendshëm , për zyrtarët publik në kuadër të Administratës Komunale të Obiliqit e cila përfshinë: sistematizimin e vendeve të punës, titujt e vendeve të punës dhe numrin e pozitave, (në tekstin e mëtejmë duke iu referuar si: Rregullorja).

Neni 2
Fushëveprimi i Rregullores

Organizimi i brendshëm dhe sistematizimi i vendeve të punës do të përcaktohet në atë mënyrë që siguron efikasitet më të lartë të mundshëm, racionalitet ekonomik dhe efektivitet në kryerjen e punës, për të gjithë nëpunësit të përcaktuara me ligje, akte nënligjore në fuqi dhe me këtë Rregullore.





Neni 3
Baza për punësim dhe sistematizim

1. Vendet e punës të përcaktuara me këtë Rregullore paraqesin bazën për punësim dhe sistematizim.
2. Titujt e vendeve të punës, bazën ligjore e kanë në rregulloren per klasifikim  e vendeve të punës të miratuar nga Qeveria e Republikës së Kosovës si dhe akte të tjera ligjore e nënligjore në fuqi. 
3. Në rast se ndonjë titull i vendit të punës nuk është përfshirë në këtë Rregullore, aplikohet katalogu i vendeve të punës, por që i përgjigjet nivelit komunal.

Neni 4
Personeli  në Administratën Komunale dhe statusi i tij

Të punësuarit në Administratën Komunale janë:

1. Nëpunësi i Shërbimit Civil (në tekstin në vijim: nëpunësi civil); 
2. Nëpunësi i Shërbimit Publik;
3. Nëpunësi i Kabinetit; dhe 
4. Nëpunësi administrativ dhe mbështetës     



KAPITULLI IIListen
Organizimi i Brendshëm dhe Funksionimi 
Read phonetically
Neni 5
Struktura Organizative
1. Struktura Organizative e Administratës Komunale përbëhet nga: 
1.1 Zyra e Kryetarit – Kabineti
1.2 Drejtoritë
1.3 Sektorët
1.4 Njësitë
1.5 Zyrat


2. DREJTORITË E ADMINISTRATËS KOMUNALE
2.1 Drejtoria e Administratës së Përgjithshme
2.2 Drejtoria e Arsimit
2.3 Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural
2.4 Drejtoria për Ekonomi Financa Dhe Zhvillim
2.5 Drejtoria e Inspeksionit
2.6 Drejtoria për Kulturë Rini Dhe Sport
2.7 Drejtoria Për Mbrojtje të Mjedisit
2.8 Drejtoria Për Planifikim ,Urban ,Pronë  dhe Kadastër
2.9 Drejtoria Për Shëndetësi Dhe Mirëqenie Sociale
2.10 Drejtoria Për Shërbime Publike Dhe Emergjencë
2.11 Drejtoria e Infrastrukturës Lokale

3. NJËSITË DHE ZYRAT 
3.1 Zyra e Kryetarit të Komunës - Kabineti
3.2 Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerzore 
3.3 Njësia e Auditimit të Brendshëm
3.4 Zyra Ligjore
3.5 Zyra  per  Informim
3.6 Zyra e Prokurimit
3.7 Zyra për Integrime Evropiane 
3.8 Zyra për Komunitete dhe Kthim 

Neni 6
Hierarkia e Raportimit

1. Sektorët në kuadër të Drejtorive, udhëhiqen nga Udhëheqësi i Sektorit dhe i raporton drejtpërdrejt Drejtorit të Drejtorisë përkatëse,
2. Nëpunësit në kuadër të Sektorit  i raportojnë Udhëheqësit të Sektorit,
3. Udhëheqësit e Njësive/Zyrave dhe personeli i Zyrës së Kryetarit (kabinetit),  i raportojnë Kryetarit të Komunës,
4. Nëpunësit në kuadër të Njësive dhe Zyrave i raportojnë Udhëheqësve të Njësive/Zyrave,

Neni 7
Detyrat dhe Përgjgjësitë e Drejtorive 

Detyrat dhe përgjgjësitë e drejtorive komunale janë të rregulluara me Statutin e Komunës së Obiliqit.

Neni 8
Emërtimet e titujve të vendeve të punë në administratën komunale 

1. Për vendet e punës në  Administratën Komunale, përcaktohen këto emërtime të titujve të punës.
2. Klasa, arsimimi i kërkuar dhe përvoja e punës e kërkuar, janë të rregulluara me Rregulloren (QRK) Nr.26/2020 Për Klasifikimin e vendeve të Punës në Shërbimin Civil. 
3. Për stafin mbështetës - nëpunësit e kabinetit të kryetarit të Komunës zbatohen dispozitat e Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.01/2018 Përcaktimin e Stafit Mbështetës në Komunë.
4. Për nëpunësit  administrativ dhe mbështetës zbatohen dispozitat e Ligjit të Punës  Nr 03/L-212.

	Nr.
	Emërtimi i pozitave në Kabinetin e  Kryetarit
	Numri i zyrtarëve 
	

	1.
	Kryatari
	1
	

	2.
	Nënkryetari
	1
	

	3.
	Nënkryetari për komunitete
	1
	

	4.
	Shefi i kabinetit
	1
	

	5
	Zyrtar administrativ  

	1
	

	6.
	Vozitësi i kryetarit (zyrtari i logjistikës)
	1
	

	7.
	Zyrtar për marrëdhënie me publikun
	1
	

	8.
	Asistent i nënkryetarit të komunës
	1
	

	
	8
	

	

	Nr.
	Emërtimi i pozitave në Zyren e Prokurimit
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udhëheqësi i Prokurimit
	1
	

	2.
	Zyrtar i lart për prokurim
	2
	

	3.
	Zyrtar për prokurim 2
	1
	

	4.
	Zyrtar për prokurim 1
	1
	

	
	5
	

	

	Nr.
	Emërtimi i pozitave në Zyren Ligjore
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udhëheqësi i zyrës ligjore
	1
	

	2.
	Zyrtar për përfaqësim  
	1
	

	3.
	Zyrtar i lart ligjor
	1
	

	4.
	Zyrtar ligjor
	1
	

	
	4
	

	

	Nr.
	Emërtimi i pozitave në NJMBNJ
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udhëheqës i BNJ
	1
	

	2.
	Zyrtar i lart i personelit
	1
	

	3.
	Zyrtar i personelit 2
	1
	

	4.
	Zyrtar i personelit 1
	1
	

	5.
	Zyrtar i personelit (D.Arsimit,D.Shendetesis)
	4
	

	
	8
	

	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave në NJ e Auditimit të brendëshëm 
	Numri i zyrtarëve
	

	1
	Udhëheqës i auditimit të brendshëm
	1
	

	2.
	Auditor i brendshëm 
	3
	

	
	4
	


	Nr.
	Emërtimi i pozitave Zyra për Integrime Evropjane
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Zyrtar për Integrime Evropjane
	1
	

	
	1
	

	Nr.
	Emërtimi i pozitave Zyra për informim
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Zyrtar për Informim dhe monitorim te medieve  
	1
	

	
	1
	

	Nr.
	Emërtimi i pozitave Zyra Lokale për Komunitete dhe Kthim
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udhëheqësi i zyrës lokale per komunitete dhe kthim
	1
	

	2.
	Zyrtar për koordinim tëkthimit të qëndrueshëm 
	1
	

	3.
	Zyrtar për koordinimin dhe integrimin e komuniteteve 


	1
	

	4.
	Zyrtar për kthim
	2
	

	5.
	Zyrtar për integrim 
	3
	

	
	9
	



		Emërtimi i pozitave ne Sektorin e  Kuvendit Komunal

	1.
	Udheheqes  i Sektorit të sekretarisë së Kuvendit Komunal
	1
	

	2.
	Zyrtar i lart për punë të Kuvendit
	1
	

	3.
	Zyrtar për përkthim (shqip serbisht dhe anasjelltas)
	1
	




	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria e Administratës së Përgjithshme
	Numri i zyrtarëve
	

	Sektori i Administratës

	1.
	Udheheqes  i Sektorit  te administrates
	1
	

	2.
	Zyrtarin për Barazi Gjinore,
	1
	

	3.
	Zyrtari kundër diskriminimit
	1
	

	4.
	Zyrtar për Shërbim me qytetar
	4
	

	5.
	Zyrtari për arkiv,

	2
	


	6.
	Zyrtar administrativ
	1
	

	7.
	Zyrtar për arkiv 4
	2
	

	8.
	Zyrtar  i depos  
	1
	

	9.
	Zyrtar i lartëlogjistikës
	1
	

	10.
	Asistenti Administrativ
	1
	

	11.
	Punetor teknike (higjienë)

	1
	

	12.
	Zyrtar per perkthim
	1
	

	
	17
	

	
	
	

	Sektori i gjendjes civile

	1.
	Udheheqes  i Sektorit të gjendjes civile
	1
	

	2.
	Zyrtar i lart i gjendjes civile
	1
	

	3.
	Zyrtar të gjendjes civile
	4
	

	
	
	6
	

	Sektori i TI-së

	1.
	Udheheqes  i Sektorit të TI-së
	1
	

	2.
	Zyrtar për TI
	1
	

	
	
	2
	

	
	Gjithsej DAP
	24
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Ekonomi Financa dhe Zhvillim
	Numri i zyrtarëve
	

	Sektori për Buxhet dhe Financa

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Buxhet dhe Financa
	1
	

	2.
	Zyrtari i lart për buxhet
	1
	

	3.
	Zyrtari certifikues
	1
	

	4.
	Zyrtar për zotimin e mjeteve
	1
	

	5.
	Zyrtar për të hyra komunale
	1
	

	6.
	Zyrtar për pasuri
	1
	

	8.
	Arkatar
	1	
	

	
	7
	

	Sektori i Tatimit në Pronë

	1.
	Udheheqes  i Sektorit të Tatimit në Pronë
	1
	

	2.

	Zyrtar për evidentim të pronës
	2
	

	3.
	Zyrtar për vlerësim të pronës
	1
	

	4.
	Zyrtar për procedimin e të dhënave të tatimit në pronë
	2
	

	
	6
	

	Sektori për Ekonomi

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Ekonomi
	1
	

	2.

	Zyrtar për regjistrimin e bizneseve
	1
	

	3.
	Zyrtar për taksa komunale
	1
	

	4.
	Zyrtar për procedimin e të dhënave
	1
	

	5.
	Zyrtar për zhvillim ekonomik
	1
	

	
	
	5
	

	
	Gjithsej DEFZH
	18
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Planifikim Urban, Kadastër dhe Pronë
	Numri i zyrtarëve
	

	Sektori për Urbanizëm

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për urbanizëm

	1
	

	2.
	Zyrtar për ndërtim
	1
	

	3.
	Zyrtar i lart për planifikim dhe zhvillim
	1
	

	4.
	Zyrtar per legalizim te objekteve
	1
	

	
	
	4
	

	Sektori për Pronë

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Pronë
	1
	

	2.
	Zyrtar për çështje pronësore
	1
	

	
	2
	

	Sektori për Çështje Pronësore Juridike

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Çështje Pronësore Juridike
	1
	

	2.
	Zyrtar për çështje pronësore juridike
	1
	

	3.
	Zyrtar për adresa 
	1
	

	
	3
	

	Sektori për Kadastër

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Kadastër
	1
	

	2.
	Zyrtar për kadastër
	1
	

	3.
	Teknik për gjeodezi
	1
	

	
	3
	

	Sektori për Gjeodezi

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Gjeodezi
	1
	

	2.
	Teknik për gjeodezi
	1
	

	
	
	2
	

	
	
	

	
	Gjithjsej  DPUKP
	14
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Infrastrukurë Lokale
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Infrastrukturë locale 
	1
	

	2.
	Zyrtar te  lartë për planifikim dhe zhvillim
	1
	

	3.
	Zyrtar i larte per hidro-ndertimtari
	1
	

	4.
	Zyrtar  larte per ndërtimtari
	1
	

	 5.
	Udheheqes  i Sektorit për  Planifikim dhe Zhvillim
	1
	

	6..
	Zyrtar i lart për menaxhimin e projekteve
	1
	

	7.
	Udheheqes i sektorit per menagjimin e kontratave per ndertime te ulta
	1
	

	
	Gjithsejt DIL
	7
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Shërbime Publike dhe Emergjencë
	Numri i zyrtarëve
	

	Sektori për Shërbime Publike

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Shërbime Publike
	1
	

	2.
	Zyrtar ligjor 2
	1
	

	3.
	Zyrtar për ndriçim publik
	1
	

	4.
	Asistent Administrativ
	2
	

	5.
	Roje nate
	1
	

	6.
	Zyrtar I lartë për sherbime publike
	1
	

	

	7
	

	Sektori për Emergjencë

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Emergjence
	1
	

	2.
	Zyrtar për emergjencë
	2
	

	
	
	3
	

	
	
	

	Sektori për Transport dhe Trafik

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Transport dhe trafik
	1
	

	2.
	Zyrtar për transport
	2
	

	
	3
	

	
	Gjithsej DSHPE
	13
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria e Inspekcionit
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Inspekcion
	1
	

	2.
	Inspektor i ndërtimit
	2
	

	3.
	Inspektor i tregut
	1
	

	4.
	Inspektor i komunikacionit
	1
	

	5.
	Inspektor komunal
	1
	

	6.
	Inspektori per mjedis
	1
	

	
	DI gjithsejt
	7
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Mbrojtje të Mjedisit
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Mbrojtje të Mjedisit
	1
	

	2.
	Zyrtar i lart për Mbrojtje të Mjedisit
	1
	

	3.
	Zyrtar për Mbrojtje të Mjedisit 2
	1
	

	4.
	Zyrtar për mbeturina 
	1
	

	
	4
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Bujqësi
	Numri i zyrtarëve
	

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Bujqësi dhe zhvillim

	1
	

	2.
	Zyrtar për zhvillim rural
	1
	

	3.
	Roje pylli
	1
	

	4.
	Zyrtar per pyje 
	1
	

	
	4
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenise Sociale
	Numri i zyrtarëve
	

	
	
	
	

	1.
	Udheheqesi i sektorit per shëndetësi dhe Mirëqenije sociale
	1
	

	2.
	Zyrtar për zotimin e mjeteve financiare
	1
	

	3.
	Zyrtar ligjor
	1
	

	4.

	Punëtor teknik (në shtëpinë e pleqve)

	1

	

	5.
	Zyrtar për shëndetësi
	2
	

	
	6
	

	Qendra për punë Sociale - QPS

	1.
	Drejtori i QPS-së
	1
	

	2.
	Udhëheqës i sektorit për ndihmë sociale
	1
	

	3.
	Udhëheqës i sektorit për shërbime sociale
	1
	

	4.
	Zyrtar për shërbime sociale
	3
	

	5.
	Zyrtar për asistencë sociale
	4
	

	
	10
	

	
	Gjithsej DSHMS
	16
	





	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Arsim
	Numri i zyrtarëve
	

	
	                                               Sektori për
	Arsim
	

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Arsim
	1
	

	2.
	Zyrtar për zotimin e mjeteve financiare
	1
	

	3.
	Zyrtar i larte Ligjor
	1
	


	
	
	3
	

	
	                 Sektori për Arsim Fillor 
	dhe tëMesëm
	

	1.
	Udhëheqës i Sektorit për Arsim fillor dhe të mesëm
	1
	

	2.
	Zyrtar për arsim të mesëm të ulët
	1
	

	3.
	Asistent Administrativ
	1
	

	
	6
	



	Nr.
	Emërtimi i pozitave Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
	Numri i zyrtarëve
	

	Sektori për Kulturë

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Kulturë
	1
	

	2.
	Asistent Administrativ  shtepi te Kultures
	1
	

	3.
	Zyrtar për bibliotek
	3
	

	4.
	Punëtor teknik (Sh.K – Plemetin)
	1
	

	5.
	Drejtor i Ansamblit Komunal
	1
	

	6.
	Pedagog Artistik i AK
	1
	

	7.
	Koreopetitor artisitik I AK
	1
	

	
	9
	

	Sektori për Sport dhe Rini

	1.
	Udheheqes  i Sektorit për Sport
	1
	

	2.
	Zyrtar për rini
	1
	

	3.
	Zyrtar për sport
	1
	

	4.
	Asistent Administrativ (Palestra A.J)
	1
	

	
	4
	

	
	Gjithsej DKRS
	13
	



KAPITULLI III
Neni 9
Dispozitat përfundimtare

1. Rritja dhe zvogëlimi i stafit të Administratës Komunale në pajtim me ligjin vjetor të buxhetit nuk krijon nevojë për plotësim – ndryshim të kësaj rregullore, përpos në rastet kur krijohen apo shuhet struktura organizative. 
2. Numri i vendeve të punës plotësohet sipas nevojave të organizatës dhe në përputhje me Ligjin vjetor të Buxhetit të Republikës së Kosovës, si dhe legjislacionit tjetër përkatës në fuqi. 
3. Rregullorja përfshinë numrin aktual të pozitave si dhe ato të cilat janë të novojshme për plotesim në të ardhmen sipas nevojave të Komunës. 
4. Nëpunësit e Administratës Komunale për shkak të ristrukturimit organizativ dhe sistematizimit të ri të vendeve të punës, ndryshimit të titujve të punës dhe të përshkrimit të detyrave punuese, mund të transferohen, emërohen apo avancohen në një vend të ri të punës brenda Administratës Komunale në përputhje me procedura dhe parimet e përcaktuara me ligjet dhe aktet nënligjore në fuqi. 
5. Miratimi i kësaj rregulloreje nuk mund të jetë shkasë për largime nga puna të nëpunësve, përveç rasteve siç është përcaktuar me ligjin për zyrtaret publik e akte tjera ligjore dhe nënligjore.


Neni 10
Ndryshimi dhe Plotësimi i Rregullores

1. Kjo rregullore  mund të ndryshohet dhe plotësohet  ne procedure te njejte nga Kuvendi i komunes .
2. Pjesë përbërëse e e kësaj rregullore është organogrami i komunës.

Neni 11
Përgjegjësia dhe zbatimi i kësaj rregullore

1. Përgjegjës për zbatimin e kësaj rregullore janë: Zyrtari Kryesor Administrativ, Njësia për Burime Njerëzore dhe të gjitha Drejtoritë, Sektorët /Njësitë dhe Zyrat të cilave ju referohet akti.  
Neni 12
Hyrja në fuqi

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nënshkrimit

	Data:
	

	_________________2022
	Vlora Kabashi
Kryesuese e Kuvendit Komunal 

	
	_________________________
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